
PROJE RAPORU NASILYAZILIR? 
 
Gözlemlerin ve ölçüm sonuçlarının yazılarak kaydedilmesi ve bunların korunması 
bilimsel çalışmaların önemli bir kısmını oluşturur. Bilimsel çalışmaların bir başka 
önemli kısmı ise yapılan çalışmaların ve elde edilen sonuçların yayınlanmasıdır. 
Ancak bu yolla elde edilen bilgiler başkalarına iletilebilir ve gelecek için korunup 
saklanabilir. 
 
Yaptığınız proje çalışmasının en önemli aşamalarından birini onunla ilgili olarak 
yazacağınız proje raporu oluşturur. Proje raporunda gereksiz uzatmalar ve tekrarlar 
olmamalıdır. Raporunuzun olabildiğince kısa ve öz olması gerekir. Çalışmalarınız ile 
ilgili ne fazla ne de eksik bir şey yazmamaya gayret ediniz ve gerek yazım gerekse 
içerik olarak raporunuzun hazırlanmasına çok özen gösteriniz. Yaptığınız çalışmanın 
raporunuz aracılığı ile değerlendirileceğini her zaman aklınızda tutunuz. 
Proje raporunuz bilimsel bir çalışmanın ürünüdür. Bu rapor bir problemi ortaya koyup, 
problemin çözümü için gerekli ve geçerli verilerin neler olduğunu ileri sürüp tartışabilir 
veya problemi ortaya koyduktan sonra onun çözümü için izlenen yolu ve elde edilen 
verilerin değerlendirilmesi ile ulaşılan sonuçları ortaya koyabilir. Rapor başka 
araştırmacıların ulaştıkları sonuçlar ile ilgili fikirleri de içerebilir. Proje raporu başkaları 
tarafından ulaşılan sonuçların geçerliliğini, çelişkilerini ve başarısızlıklarını ortaya 
koyup yapılması gereken yeni çalışmaları önerebilir. 
 
Proje raporunuzu mutlaka aşağıdaki sıraya uyarak yazınız. Bu sıralamaya, proje 
raporlarının standart olması için, kesinlikle uyunuz. Bu standart yazım, proje 
çalışmanızın sağlıklı olarak değerlendirilmesinde ve gerektiğinde raporunuzun 
özetlenerek veya olduğu gibi kitap haline getirilmesinde hem siz hem de raporunuzu 
okuyanlara büyük kolaylıklar sağlayacaktır. 
 
Proje raporunuzu şu sırada yazınız: 
 
Proje Adı: Projenize tek bir cümle şeklinde, kısa ve öz olarak, okuyana proje 
çalışması hakkında fikir verecek bir ad veriniz. 
 
Projenin Amacı: Bu kısımda proje çalışması ile neyi amaçladığımızı bir veya birkaç 
cümle ile açıklayınız. Uygun ise amaçlarınızı maddeler halinde sıralayınız. 
Giriş: Burada proje çalışmanızın konusu ile ilgili başkalarının yaptığı çalışmalardan 
söz ediniz. Sizin çalışmanızın öteki benzer çalışmalardan ayrılan yönlerini belirtiniz. 
Benzer çalışmalardan nasıl yararlandığınızı ve sizin çalışmanızın neleri hedeflediğini 
açıklayınız. 
 
Yöntem: Bu kısımda çalışmanızda izlediğiniz yolu, gözlemlerinizi ve çalışmanızın 
kapsamını yazınız. Deneysel çalışmalarda deney düzeneği, verilerin nasıl toplandığı 
açıkça anlatılmalıdır. Deney düzeneğindeki, önemli ölçüm cihazlarının (ne olduğu, 
ölçüm aralığı, duyarlılığı vb.) kimyasal ve biyolojik malzemenin temel özellikleri 
belirtilmelidir. Örneğin bir voltmetre kullanılıyorsa bunun ölçme aralığı 2—220 V, 3,5 
basamak göstergeli, iç impedansı 10 Mohm olan bir voltmetre olarak belirtilmesi, ya 
da optik özellikleri incelenen bircam levhanın 25mm x 10mm x 1 mm boyutlarında, 
görünür bölgedeki ışığa saydam bir cam plaka şeklinde tanımlanması uygun olacaktır. 
Deneylerin nerede, kimler tarafından yapıldığı, ne kadar sürdüğü ve kaç kez hangi 



koşullar altında tekrarlandığı gibi bilgilerin açık ve öz olarak verilmesi gerekir. Veri 
çizelgeleri, grafikler, yaptığınız analiz ve hesaplamalar bu bölümde verilmelidir. 
 
Sonuçlar ve Tartışma: Proje raporunuzun en önemli kısmı burasıdır. Proje 
çalışmanız ile elde ettiğiniz sonuçları bu kısımda yazınız. Bu sonuçlar sayısal 
değerler, bazı matematiksel eşitlikler veya sözlü ifadeler olabilir. Uygunsa sayısal 
sonuçlarınızı çizelge ya da grafik şeklinde veriniz, analiz ve hesaplamaları gösteriniz. 
Geçerlilik sınırlarını belirterek sonuçlarınızı tartışınız. Sonuçlarınızı olumsuz olarak 
etkileyen nedenler varsa açıklayınız. Bu kısmı yazmadan önce mutlaka çalışmanızın 
amacını tekrar gözden geçirin ve amacınıza ne kadar ulaştığınızı belirtiniz. Konuyla 
ilgili önerilerinizi bu kısımda yazarak konuya ilgi duyup benzer çalışmalaryapacaklara 
yol gösteriniz. 
 
Kaynaklar: Bu kısımda proje çalışmanız ile ilgili olarak başvurduğunuz yazılı 
kaynakları, harf sırasına uygun olarak, yazar adına göre dizerek veriniz. Bir kaynağı 
mutlaka aşağıdaki örneklere uygun olarak yazınız. 
Bir tez veya bir kitap kaynak olarak gösterildiğinde tezin veya kitabın adının alttaki 
örnekte görüldüğü gibi altı çizilmelidir. 
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